



خبر

احتمال محرومیت نيمار

● مهاجم تيم ملی فوتبال برزیل ممکن است به علت توهين به داور چند جلسه از همراهی تيمش محروم شود. به گزارش ايسنا به نقل از آس، تيم ملی فوتبال برزیل روز جمعه توانست نخستين پیروزی‌اش را در جام جهانی ۲۰۱۸ برزیل جشن بگیرد و کاستاریکا را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد.
نيمار گل دوم تيمش را به ثمر رساند؛ اما رفتار او در اين بازی باعث نگرانی مردم کشور و تيمش شد. ستاره برزیلی در اين دیدار چند بار به کونينيرس، داور هلندی بازی، توهين کرد. تصاویر تلویزیونی نشان داد که مهاجم سلسائو حداقل سه بار به زبان پرتغالی به داور توهين کرد. نيمار در اين بازی به خاطر پرتاب‌کردن توپ در زمین به دليل عصبانيت از سوی داور جریمه شد و کارت زرد دریافت کرد. او بارها در بازی به داورى اعتراض داشت. همچنین هنگام ترک زمین در بين دو نيمه به داور اعتراض کرد. درباره رفتار نيمار نگرانی وجود دارد؛ چون حرکت اين بازیکن يادآور محرومیت ليونل مسی به خاطر توهين به داور در دیدار آرژانتين و شیلی بود. مهاجم آلی سلسته پارسال به دليل توهين به داور چهار جلسه از همراهی تيمش محروم شد؛ اما در نهايت توانست محرومیتش را کاهش دهد. البته نيمار می‌تواند از محرومیت احتمالی فرار کند؛ چون توهين او به زبان پرتغالی بوده و داور از اين زبان شناخت نداشته است. اين در حالی بود که توهين مسی به داور به زبان اسپانیایی بود و داور بازی نیز به اين زبان تسلط داشت.

نگرانی از داوری در اردوی ایران

● بازیکنان و سرمربی ایران به‌شدت از تیم داوری بازی ایران و اسپانیا عصبانی‌اند. آنها معتقدند کونها، داور اروگوئه‌ای، بر‌خورد متفاوتی با بازیکنان سرشناس اسپانیایی و بازیکنان ایرانی داشته است. کی‌روش روز گذشته دراین‌باره گفت: «نگران اين مطلب هستم. مربيان در موضع خوبی برای صحبت درباره داوران نيستند. بازی با تيم‌های بزرگ مثل اسپانيا، آرژانتين و... به‌قدری دشوار است که ما مربيان انتظار داريم داوران بهترين عملکرد خود را داشته باشند. برای بازی مقابل اسپانيا، همان‌طور که متوجه شديد، داوران از آمریکای جنوبی انتخاب شدند و بازیکنان اسپانيا با آنها دائميا صحبت می‌کردند و آنها را تحت‌تأثير قرار می‌دادند. رفتار داور با اين تيم با محبت و متاثر از رفتار آنها بود. وقتی با بازیکنان ما صحبت کرد یا کارت داد، بسيار خشن بود. داور چهارم در کنار خط کار را به جایی رساند که به ناظر بازی گفتم اگر داور می‌خواهد من را بزنند، اما متوجه اين رفتار نمی‌شوم». کی‌روش و بازیکنان تيم ملی معتقدند در صحنه گل سعيد عزت‌اللهی، سردار آزمون توپ را لمس نکرده بود و نباید افسايد گرفته می‌شد. سرمربی تيم ملی معتقد است باید کمک‌داور ویدئوی این موضوع را تشخیص می‌داد و گل ایران را سالم اعلام می‌کرد. او روز گذشته دراین‌باره گفت: «منی‌دائم علت خلق سيستم VAR چیست. اين سيستم باید جلوی خطاهای انسانی را می‌گرفت. من ۵۰۰ بار صحنه گل را دیده‌ام. اما هنوز متوجه معيارهای دوتگانه اين داور نشده‌ام». سعيد عزت‌اللهی هم تأکید کرد با دیدن صحنه گل در اردو، به اين نتیجه رسیده که گلش افسايد نبوده است؛ «واقعاً گلم افسايد نبود. ديشب در جلسه‌ای که داشتيم، ديدم که در آن صحنه فکر نمی‌کنم سردار توپ را لمس کرده باشد. حتی کی‌روش از او پرسيد و مثل اینکه در دوربين‌های VAR هم که کنترل کرده‌اند، آزمون توپ را لمس نکرده است».

برنامه - جام جهانی

یکشنبه ۳ تیر ۱۳۹۷

انگلیس- پاناما

ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه نیژنی نوکوروو، گروه G

ژاين- سنگال

ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه اکاترینیبورگ، گروه H

لهستان- کلمبيا

ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کازان، گروه H

دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷

اروگوئه- روسيه

ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه سامارا، گروه A

عربستان- مصر

ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه ولوگوارد، گروه A

ایران- پرتغال

ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه سارانسک، گروه B

مراکش- اسپانيا

ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کالینینگراد، گروه B



۲۰۱۸ در قاب تصوير

❧ بازی دوم ایران در جام جهانی نمایش خوبی بود. با اینکه باختیم؛ اما بسیار نزدیک با اسپانیا بازی کردیم. دراین‌باره صحبت می‌کنید؟

بازی خیلی خوبی بود. ما دوم جدول بودیم و می‌خواستیم این شرایط را حفظ کنیم. طبیعی بود که بیايیم و یک انسجام خوب دفاعی داشته باشیم و از فضایی که اسپانیا می‌دهد، استفاده کنیم که این کار را خیلی خوب انجام دادیم. فکر می‌کنم گلی هم که اسپانیا زد، از روی شانس بود. اگر این گل را نمی‌خوردیم تا آخر بازی این اتفاق نمی‌افتاد. ما خیلی خوب بودیم و کم‌کم یک امتیاز از این بازی حقمان بود.

❧ علیرضا، در این بازی خوب یک بخش کارهای تاکتیکی و یک بخش هم دوندگی خیلی زیاد بازیکنان بود؛ البته هم در بازی با مراکش هم با اسپانیا، چه چیزی در تيم ملی تغییر کرده که بدن بچه‌ها این‌قدر آماده شده است؟

آن انگیزه‌ای که کادر فنی و آقای کی‌روش به بچه‌ها می‌دهند، آن مسئولیتی که بچه‌ها در مقابل این همه ایرانی در سرتاسر دنیا روی دوششان است، همه مردمی که آمدند اینجا تا از ما حمایت کنند، اینها همه عواملی است که تلاش بچه‌ها را بیشتر می‌کند. فکر نمی‌کنم بهتر از این موضوع انگیزه‌ای وجود داشته باشد. چیزی که ما از بیرون شنیدیم، مردم از بازی ما با اسپانیا خیلی خوشحال هستند.

جام جهانی ۲۰۱۸ یک جام جهانی خیلی خوب برای احسان حاج‌صفی بوده است. او که سابقه بازی در جام جهانی ۲۰۱۴ را هم دارد، در روسیه دومين جام جهانی خود را تجربه می‌کند. او در بازی با مراکش با بستن بازوبند کاپیتانی در دقایق پایانی به جوان‌ترین کاپیتان ایران در تاریخ جام جهانی تبدیل شد. رکوردی که البته در بازی بعدی توسط جهانبخش شکسته شد. احسان در بازی با اسپانیا هم به‌عنوان کاپیتان ایران وارد زمین شد و طبق آماری که پس از بازی اعلام شده، بهترین بازیکن ایران در این بازی مهم بوده است. این بازیکن ۲۹ساله در گفت‌وگو با «شرق» با امیدواری درباره بازی با پرتغال صحبت کرده است.

❧ در بازی با اسپانیا خیلی عالی بودید. در آماری که فیفا منتشر کرد، شما بهترین بودید و بالاترین امتیاز را آوردید. دراین‌باره صحبت می‌کنید؟

خداراشکر بازی خیلی خوبی انجام دادیم. دفاع خیلی خوبی برابر اسپانیا داشتیم. باید هم چنین کاری می‌کردیم. خیلی خوب به عقب آمديم و دفاع کردیم. دم همه بچه‌ها گرم که جانانه و غیرتی جنگیدند. هرچه در توان داشتند در زمین گذاشتند. چشمانم به ضد حملات بود. خوشبختانه دو، سه ضحمله خوب زدیم و دو، سه موقعیت داشتیم که البته شانس نداشتیم به گل تبدیل شود اما باز هم خداراشکر.

❧ بازی با اسپانیا دو نیمه برای ایران داشت؛ یکی تا زمانی که گل

سجاد فیروزی - خبرنگار اعزامی «شرق» به جام جهانی روسیه

ایران به بازی سرنوشت‌ساز خود نزدیک می‌شود؛ مصاف با پرتغال. تيم ملی دوشنبه در شرایطی در شهر سارانسک به مصاف پرتغال می‌رود که برای صعود باید در این بازی مهم برنده شود. نمایش عالی ایران مقابل اسپانیا این خودباوری را ایجاد کرده که یوزهای ایرانی می‌توانند در سارانسک تاریخ‌سازی کنند. دراین‌میان همه نگاه‌ها متوجه علیرضا جهانبخش است. آقای گل لیگ هلند به دلیل آسیب‌دیدگی در بازی با اسپانیا کامل بازی نکرد. او حالا آماده بازی است و در گفت‌وگو با «شرق» قول داده که او و هم‌بازی‌هایش تمام تلاش خود را در بازی سرنوشت‌ساز انجام خواهند داد.

از تلاشی که کردیم، رضایت دارند. فکر می‌کنم این بار‌وزش‌ترین چیز باشد.

❧ بعد از بازی با مراکش خیلی‌ها هنوز به این خودباوری نرسیده بودند که تيم ما می‌تواند به مرحله بعد برود؛ ولی بعد از بازی با اسپانیا همه به یقین رسیدند که ایران شانس زیادی برای صعود دارد.

بله، با این عملکردی که مقابل اسپانیا داشتیم، صد‌درصد شانس صعود داریم. صحبتی که بعد از بازی با بچه‌ها در رختکن کردیم، این بود که این بازی را فراموش کنیم و با تمام قوا برویم برای بازی پرتغال و ان‌شاءالله سه امتیاز را بگیریم.

❧ و تقابل با رونالدو یکی از بهترین‌های دنیا!

همیشه جلوی بهترین بازیکن دنیا بازی‌کردن قشنگ است؛ ولی فکر می‌کنم ما می‌رویم که جلوی

احسان حاج‌صفی

همه معتقدند می‌توانیم پرتغال را ببریم



را خوردیم و یکی بعد از اینکه گل را خوردیم، چه شد که تيم ملی یک‌دفعه پس از گل خوردن این‌قدر عوض شد؟ چه نقشه‌ای داشتید؟ ما از اول بازی برنامه‌مان همین بود که خیلی خوب دفاع کنیم. نیمه اول را خوب که نه عالی دفاع کردیم. نیمه دوم هم تا قبل از اینکه یک گل شانس‌ی خوردیم، خوب بودیم. بعد از گلی که خوردیم، یک مقدار جلو آمديم و توانستیم موقعیت ایجاد کنیم. باز هم می‌گویم شانس نداشتیم. اگر یک مقدار شانس داشتیم، یکی از توپ‌هایمان تبدیل به گل می‌شد.

❧ شما در چهار دوتلی که در فاز دفاعی داشتید، موفق عمل کردید.



عکس: محمد کره‌ای - سایت نود

علیرضا جهانبخش در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»:

صد‌درصد شانس صعود داریم

بودند تا بازی با اسپانیا را ببیند، فکر می‌کنم بین ۳۰ تا ۳۵ هزار نفر ایرانی بودند.

فوق‌العاده بود. ما از همان اول این را حس کردیم. قطعاً داریم این بازی را در خانه انجام می‌دهیم. از اول بازی ما را حمایت کردند. این تفاوت فرهنگ ما با کشورهای دیگر را نشان می‌دهد.

❧ فکر می‌کنید تيم ملی توانسته هوادارانش را در ایران راضی کند؟

بله، نسبت به واکنش‌هایی که از مردم می‌بینیم و چیزی‌هایی که از آنها می‌شنویم، فکر می‌کنم این اتفاق افتاده؛ ولی هنوز تمام نشده. یک مسئولیت سنگین‌تر داریم و آن بازی با پرتغال است.

❧ درباره ترکیب هم صحبت کنید. در این دو بازی مشخص شد ترکیب تيم ثابت نیست.

به نظر من شرایطی که تيم ملی ما را از تیم‌های دیگر متمایز می‌کند، این است که ما کار گروهی می‌کنیم. همان‌طور که آقای کی‌روش همیشه می‌گویند، همه کارهای ما کار گروهی است و ما یک سوپر تيم داریم.

❧ انکار بازیکنان هم از ترکیب سورپرایز می‌شوند.

بله، صد‌درصد. من خودم بازی با اسپانیا را به دلیل شرایط مصدومیت بازی نکردم. کادر فنی و آقای کی‌روش نمی‌خواستند درباره من ریسک کنند؛ ولی می‌گویم هر وقت هم این شانس به من برسد که بازی کنم، تمام تلاشم را برای موفقیت تيم انجام می‌دهم.

جام ۲۱

توافق اولیه صورت گرفت

کی‌روش ۴ سال دیگر در ایران

● شرق: کارلوس کی‌روش که همین الان هم دارای رکورد بیشترین حضور روی نیمکت ایران است، می‌تواند همچنان رکورد خود را بهبود ببخشد. از روسیه خبر می‌رسد فدراسیون فوتبال مذاکراتی جدی برای تمدید قرارداد کارلوس کی‌روش، با این مربی پرتغالی انجام داده است. فدراسیون پیش از شروع جام جهانی ۲۰۱۸، مذاکرات خود را با کارلوس کی‌روش برای تمدید قرارداد این مربی آغاز کرد، اما به نتیجه نرسید. کی‌روش به دلیل اینکه فدراسیون خواستار تمدید قرارداد با او برای یک سال و تا پایان جام‌ملت‌های ۲۰۱۹ شده بود، تمایل چندانی به انجام این مهم نداشت. کی‌روش ارائه پیشنهاد یک‌ساله را نوعی بی‌اعتقادی به عملکردش عنوان کرد. نمایش مطلوب ایران در جام جهانی، معادلات را تغییر داد. برد مقابل مراکش بار دیگر مسئولان فدراسیون را بر آن داشت تا مذاکره جدی با سرمربی پرتغالی تيم ملی را از سر بگیرند. در این میان، ملاقات مسعود سلطانی‌فر با کارلوس کی‌روش پس از بازی با مراکش، نشان داد دولت و وزارت ورزش نیز خواهان تمدید قرارداد مرد پرتغالی‌اند. بازی خوب با اسپانیا نیز مقام‌های حتی سیاسی ایران را مجاب کرد برای تلاش کی‌روش گام بردارند. در همین رابطه، شنیده می‌شود محمدرضا ساکت، دبیرکل فدراسیون فوتبال، در روزهای گذشته مذاکرات متعددی با کارلوس کی‌روش برای تمدید قراردادش داشته است. ظاهراً این‌بار مسئولان فدراسیون پیشنهاد تمدید قرارداد این مربی برای چهار سال را به او داده‌اند که این موضوع با موافقت کی‌روش همراه بوده است و در صورتی‌که مشکل خاصی پیش نیاید، کی‌روش تا پایان ۲۰۲۲ سرمربی ایران باقی خواهد ماند. کارلوس کی‌روش روز گذشته در کمپ تمرینی تيم ملی در مسکو از روند مثبت مذاکراتش با فدراسیون خبر داد: «الان زمان، زمانی نیست که بخواهیم درباره آینده صحبت کنیم. زمان حال است و من تمام فکرم برای بازی با پرتغال است. ما یک صحبت رسمی با رئیس فدراسیون داشتیم، ولی الان وقش نیست که درباره این موضوع صحبت کنم. ولی یادتان باشد هیچ اختلاف و مشکلی بین من و فدراسیون فوتبال وجود ندارد. اگر قرار است به توافق برسیم، نباید اتفاقات گذشته دوباره تکرار شود و همان افراد به تيم ملی لطمه بزنند. در این صورت هیچ توافق‌ی بین من و فدراسیون صورت نمی‌گیرد. اجازه بدهید من به فکر بازی با پرتغال باشم، بعداً درباره همه چیز صحبت می‌کنیم». کارلوس کی‌روش از فروردین ۱۳۹۰ هدایت ایران را بر عهده دارد و اگر قراردادش چهار سال دیگر تمدید شود، با ۱۱ سال حضور روی نیمکت ایران، رکورد بی‌نظیری ثبت می‌کند.

خشم پوتین از شادی گل زاگو و شکری

● رئیس‌جمهور روسیه از نحوه خوشحالی دو بازیکن سوئیس در دیدار برابر صربستان در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه عصبانی شد. به گزارش ايسنا و به نقل از آس، در یکی از بازی‌ها هواداران روس فریاد زدند «کوزوو، صربستان است». این شعار یکی از معدود حرکت‌های سیاسی بود که در جام جهانی دیده شد. روس‌ها مخالف آزادی کوزوو هستند و پوتین اصلی‌ترین متحد صربستان است. به‌همین‌خاطر خوشحالی جنجالی ژاکا و شکری پس از گل‌هایشان مقابل تيم ملی فوتبال صربستان در این کشور سروصدا ایجاد کرد. جمعه‌شب در دیدار دو تيم ملی فوتبال سوئیس و صربستان، این بازیکنان پس از گلزنی «بال‌های عقاب» را به نمایش گذاشتند (به پرچم آلبانی اشاره کردند) تا این حرکتشان در تمام جهان انعکاس پیدا کند. خانواده آلبانیایی - کوزوویی ژاکا و شکری تنها دو خانواده از هزاران نفری هستند که در جنگ مجبور شدند به سوئیس پناهنده شوند. آنها سپس به تابعیت سوئیس درآمدند. بااین‌حال احساس خود را به کشورشان پنهان نکردند. حرکت دو بازیکن سوئیس در جام جهانی و نمایش آن در کشور روسیه جنجالی بود و باعث خشم مردم این کشور به‌ویژه ولادیمیر پوتین شد. رئیس‌جمهور روسیه در مراسم افتتاحیه دو دقیقه صحبت کرد و به هواداران خارجی خوشامد گفت و از آنها خواست از این جشن در صلح لذت ببرند. بااین‌حال همه‌چیز برخلاف تصور پیش رفت و حرکت بازیکنان سوئیس خشم صرب‌ها و روس‌ها را برانگیخت. باید دید میزبان برای اینکه دوباره چنین اتفاقاتی در جریان جام جهانی رخ ندهد، چه تدابیری خواهد اندیشید.



تیم‌ملی برای بازی با پرتغال دیروز راهی سارانسک شد



جنجال پس از شادی سیاسی بازیکنان سوئیس



بازیکن ۵ - تونس ۲، لوکاکو ۴ گل‌ه شد



کره جنوبی یک - مکزیک ۲